
                                                                                               - 1 -  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PETŘKOVICE 

 

 

 
 

 

U S N E S E N Í 
 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉHO OBVODU PETŘKOVICE 

ZE DNE 17.12. 2020 

(usnesení č. 100/10 – 113/10) 

  
100/10 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje  

za ověřovatele zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice Bc Martina 

Pražáka a Ing. Tomáše Dvořáka 

 

101/10 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí  

zprávu ověřovatelů zápisu p. Karla Oletzkého a Ing. Lukáše Veličky o ověření zápisu z 9. zase-

dání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 17.9. 2020 

   

102/10 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje  

předložený program 10. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Petřkovice, konaného dne 

17.12. 2020 

 
103/10 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 05066/RM1822/74 ze dne 20. října 2020, kterým rozhodla o poskytnutí 

investičních finančních prostředků ve výši 2 000 tis. Kč na spolufinancování akce 

„Rekonstrukce Kulturního domu Petřkovice“ s podílem spolufinancování městského obvodu na 

této akci s tím, že městskému obvodu budou hrazeny výdaje ve výši 90 % skutečných nákladů, 

maximálně však do výše 2 000 tis. Kč 

  

2) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 30/2020, kterým se: 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

  na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 611  ……………………………………….o  2 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje na akci „Rekonstrukce KD v Petřkovicích“ 

  na § 3392, pol. 6121, ÚZ 6330, org. 1100006000000  ………………………….o  2 000 tis. Kč 
 

3) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 05066/RM1822/74 ze dne 20. října 2020, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým se poskytne účelový neinvestiční transfer našemu městskému obvodu ve výši 8 

000 tis. Kč na financování akce „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných 

břehů Ludgeřovického potoka 

 



                                                                                               - 2 -  

 

 

4) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 32/2020, kterým se: 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, org. 511 ……………………………………… o  8 000 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na akci „Protipovodňová opatření – oprava opěrných zídek a opěrných 

břehů Ludgeřovického potoka“ 

na § 2333, pol. 5171, ÚZ 6330 ……………………………………………….. o  8 000 tis. Kč 
 

5) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 5129/RM1822/75 ze dne 27. října 2020, kterým schválila rozpočtové 

opatření, kterým byly na účet města přijaty prostředky ze SR – neinvestiční účelová dotace na 

výkon sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) pro rok 2020 na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti 

s COVID-19; našemu obvodu byla schválena částka 6 947,- Kč 

  

6) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 33/2020, kterým se: 

- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

na pol. 4116, ÚZ 13015 ……………………………………………………………. o    7 tis. Kč 

 

- zvýší běžné výdaje  

na § 4399, pol. 5011,ÚZ 13015, ORG 13015 ……………………………………… o    7 tis. Kč 
 

7) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 05238/RM1822/77 ze dne 10. listopadu 2020, kterým schválila rozpoč-

tové opatření, kterým se našemu městskému obvodu zvýší běžné výdaje o částku 3 675,- Kč na 

krytí výdajů městských obvodů s působností obecního stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, 

domů a bytů v roce 2021; konkrétně na výdaje související s došetřováním TEA budov v roce 

2020 

  

8) schvaluje  

rozpočtové opatření č. 35/2020, kterým se: 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 

na pol. 4111, ÚZ 98018, org. 511 ……………………………………………….. o    4 tis. Kč 

 

- zvýší běžné výdaje  

na § 6149, pol. 5021,ÚZ 98018 ………………………………………………….  o    4 tis. Kč 
 

9) bere na vědomí 

usnesení rady města č. 5479/RM1822/80 ze dne 8. prosince 2020, kterým schválila na základě 

rozhodnutí Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, po-

skytnutí účelové neinvestiční dotace pro městský obvod Petřkovice ve výši 6 000,- Kč na výdaje 

jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 2020 

 

10) schvaluje  

rozpočtové opatření číslo 39/2020, kterým se: 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 14004 ………………………………………………………….. o     6 tis. Kč 
 

- zvýší běžné výdaje  

na § 5512, pol. 5137,ÚZ 14004 …………………………………………………..  o    6 tis. Kč 



                                                                                               - 3 -  

 

 

11) ukládá   

Radě městského obvodu Petřkovice realizovat schválené rozpočtové opatření  

 
104/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Petřkovice na rok 2021 dle předloženého 

návrhu 

  
105/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

vyrovnaný rozpočet Městského obvodu Petřkovice na rok 2021 ve výši 36 940 tis. Kč dle 

předloženého návrhu (v tis. Kč) 
 

PŘÍJMY CELKEM :  36 940 

V tom:  

Běžné příjmy (daňové + nedaňové)   6 301  

Běžné přijaté dotace  27 193  

Převody ze SF  225 

Kapitálové příjmy   20 

Kapitálové dotace   3 426 

Konsolidace příjmů  -      225 

Financování celkem   0 

CELKOVÉ ZDROJE   36 940 

VÝDAJE CELKEM:  36 940  

V tom:  

Běžné výdaje  33 719 

Konsolidace výdajů  -       225 

Kapitálové výdaje  3 446 

CELKOVÉ VÝDAJE:  36 940 

 

2) svěřuje 

radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu s tím, že se do tohoto limitu nezapočítávají povinně prováděná rozpočtová 

opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů 

 
106/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

střednědobý výhledu rozpočtu městského obvodu Petřkovice na roky 2022 – 2024 dle předlože-

ného návrhu 

 
107/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

výsledek dílčího přezkoumání hospodaření  za období 1.1.2020 – 30.9.2020 provedený firmou 

BDO Audit s.r.o. Praha ve dnech 16.11. –19.11.2020 

 



                                                                                               - 4 -  

 

108/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 1662/1 o výměře cca 316 m
2
 v k. ú. 

Petřkovice u Ostravy 

 

2) nesouhlasí  

se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 1662/1 o výměře cca 316 m
2
 v k. ú. Petřkovice u 

Ostravy 
 

3) ukládá 

starostovi odpovědět žadateli o rozhodnutí zastupitelstva 

 
109/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 580 o výměře cca 200 m
2
 v k. ú. Petřkovice u 

Ostravy 
 

2) nesouhlasí  
se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 580 o výměře cca 200 m

2
 v k. ú. Petřkovice u Os-

travy 
 

3) ukládá 

starostovi odpovědět žadateli o rozhodnutí zastupitelstva 

 
110/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost o odkoupení pozemků parc.č. 601/4, 601/5, 602 a 603 v k. ú. Petřkovice u Os-

travy, pozemky se nacházejí kolem domu č.p. 295 na ul. Hlučínské  
 

2) nesouhlasí  

se záměrem prodeje pozemků parc.č. 601/4, 601/5, 602 a 603 v k. ú. Petřkovice u Ostravy, žá-

dost neobsahuje podpisy všech vlastníků bytů v domě č.p. 295, pozemek parc.č. 601/4 v k.ú. 

Petřkovice u Ostravy nelze prodat, slouží jako přístup a příjezd k dalším pozemkům 
 

3) ukládá 

starostovi odpovědět žadatelům o rozhodnutí zastupitelstva 

 
111/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou nabídku p. Věry Řehořové, Ostrava-Petřkovice, ke koupi nemovitosti – stavby bez čísla 

popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, na pozemku parc.č. 1892/4, v kat. území 

Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
 

2) rozhodlo 

nevyužít předkupní právo ke stavbě bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, 

na pozemku parc.č. 1892/4 v kat. území Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle § 3056 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

3) zmocňuje 

starostu k podpisu Prohlášení o neuplatnění předkupního práva 

 



                                                                                               - 5 -  

 

112/10  Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

došlou žádost o odkoupení pozemku parc. č. 99/7 o výměře 38 m
2
, kat. úz. Petřkovice u 

Ostravy, pozemek je zastavěn garáží žadatele, důvodem je sjednocení vlastnictví obou těchto 

nemovitostí 

 

2) nesouhlasí  

se záměrem prodeje pozemku parc. č. 99/4 o výměře 38 m
2
, na pozemku stojí garáž žadatele, 

která má charakter řadové garáže, městský obvod doposud pod řadovými garážemi pozemky 
neprodával 
 

3) ukládá 

starostovi odpovědět žadateli o rozhodnutí zastupitelstva 

 
113/10 Zastupitelstvo městského obvodu 

1) stanoví 

termín konání Zasedání zastupitelstva městského obvodu Petřkovice takto: 18. 3. 2021 

 

 

 
 Ivo Mikulica Rudolf Schmuch 

 Starosta Místostarosta 

 městského obvodu Petřkovice městského obvodu Petřkovice 


